Nº 178, sexta-feira, 15 de setembro de 2017122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091500122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A - G E R A L

EDITAL Nº 43, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar a distribuição de vagas tratada no item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 9 de agosto de 2013, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma a seguir:
ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRAVO/EDUCAÇÃO

UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
TO TA L 1

ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ESPECIALIZADO/GESTÃO PÚBLICA

UF UNIDADE VA G A S
AP PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ/AP 1
TO TA L 1

TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/TEC. DA INF.

UF UNIDADE VA G A S
AM PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM MANAUS/AM 1
PR PROCURADORIA DA REPUBLICA NO MUNICIPIO DE PARANAGUA-PR 1
TO PROCURADORIA DA REPUBLICA - TOCANTINS 1
TO TA L 3

TÉCNICO DO MPU/SAÚDE/ENFERMAGEM

UF UNIDADE VA G A S
DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 1
TO TA L 1
TOTAL GERAL 6

BLAL YASSINE DALLOUL

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 510/2017

Termo de Credenciamento nº 510/2017, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a VALDERI FRANCISCO MA-
CHADO ELIAS EIRELI - EPP. Objeto: Prestação de Serviços Pa-
ramédicos. Processo: 1.00.000.010796/2017-18. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2017NE000135, de 25/01/2017, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2017NE000073, de 11/01/2017, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2017NE000037, de 04/01/2017, Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2017NE000195,
de 03/03/2017, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2017NE000363, de 21/02/2017. Vigência: 12/09/2017 a 11/09/2022.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pelo
Credenciado VALDERI FRANCISCO MACHADO ELIAS.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 04/09/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
higienização a semi-seco de carpetes em placas (piso elevado), da
marca Shaw Tile, paredes acarpetadas, tapetes, poltronas, sofás e
estofados, sob demanda, com fornecimento de todo material e equi-
pamentos necessários a serem executados nas dependências da Pro-
curadoria Geral da República e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00007 Novo Edital: 15/09/2017 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf
Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 15/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2017, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas

(SIDEC - 14/09/2017) 200100-00001-2017NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
ALAGOAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio
da PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM ALAGOAS e a UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS. Objeto: Proporcionar a
preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e
para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao conheci-
mento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência:
19/10/2017 a 18/10/2020. Data e assinatura: 06/09/2017. MARCIAL
DUARTE COÊLHO, Procurador-Chefe Substituto e SANDRA RE-
GINA PAZ DA SILVA, Pró-reitora de graduação.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecimento de equipamentos para cli-
matização (ar-condicionado), com fretes, seguros, garantia e todas as
demais despesas consideradas inclusas, no que couber, para a Pro-
curadoria da República na Bahia (PR/BA) e PRMs.

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 14/09/2017) 200100-00001-2017NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 18/2017. Contratantes: União Federal, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado do Ceará, e Barreto
Serviços de Alimentação Ltda. Objeto: Cessão de uso oneroso de
área, equipamentos e instalações próprias do Anexo III da Procu-
radoria da República no Estado do Ceará, para fins de exploração
comercial das atividades de restaurante e lanchonete. Modalidade:
Convite nº 01/2017. Taxa Mensal de Cessão: R$ 1.190,00. Vigência:
11/09/2017 a 10/09/2018. Data da Assinatura: 06/09/2017. Assinam:
Giedra Albuquerque Alfredo, Secretária Estadual da PR/CE, pela
Cedente; e Vitor Marcelo Martins Barreto, Sócio-Administrador, pela
Cessionária. Proc. MPF/PR/CE nº 1.15.000.002117/2017-04.

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2017 - UASG 200082

Nº Processo: 002368/2017-81 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para aquisição de material Permanente de Informática para
a Procuradoria da República no Estado do Ceará e PRMs vinculadas.
Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 15/09/2017 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Joao Brigido, 1260 FORTALEZA - CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200082-05-14-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 15/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BRITO TEIXEIRA
Supervisor de Licitações

(SIDEC - 14/09/2017) 200082-00001-2017NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A Procuradoria da República no Espírito Santo, por inter-
médio de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que
sagrou-se vencedora na Tomada de Preços nº 01/2017, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para a execução de obra de
reforma e demais serviços de engenharia a serem realizados em imó-
vel comercial situado na Praça Costa Pereira, 52, Ed. Michelini, salas
701, 702, 703, 704, 705, Centro, Vitória/ES, a empresa CONSTRU-
BANC LTDA., CNPJ nº 86.409.109/0001-00, com o valor global de
R$ 304.697,93 (trezentos e quatro mil, seiscentos e noventa e sete
reais e noventa e três centavos). Ata detalhada do julgamento e
demais atos relativos ao referido procedimento licitatório estão dis-
poníveis no endereço http://www.mpf.mp.br/es/transparencia/licita-
coes. Processo Administrativo nº 1.17.000.001134/2017-41. Contatos
para esclarecimento de dúvidas poderão ser realizados por meio do
endereço eletrônico pres-cpl@mpf.mp.br ou pelo telefone (27) 3211-
6417.

Vitória-ES, 13 de setembro de 2017.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convenientes: O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL -
MPF, por intermédio da Procuradoria da República em Minas Gerais,
e a Universidade Vale do Rio Doce - UNIVALE, mantida pela Fun-
dação Percival Farquhar. Objeto: termo aditivo ao convênio celebrado
entre o Ministério Público Federal - MPF, de um lado, por intermédio
da PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS, ins-
crita no CNPJ sob o n.º 26.989.715/0016-99, com sede na Avenida
Brasil, 1877/1879, Bairro Funcionários, Belo Horizonte/MG, repre-
sentada pela sua Procuradora-Chefe Substituta Exma Dra. ISABELA
DE HOLANDA CAVALCANTI, e de outro a Universidade Vale do
Rio Doce - UNIVALE, mantida pela Fundação Percival Farquhar,
com sede na rua Israel Pinheiro, 2000, bairro Universitário, Go-
vernador Valadares/MG, inscrita no CNPJ sob o n.º 20.611.810/0001-
91, representada por sua Magnífica Reitora LISSANDRA LOPES
COELHO ROCHA e por seu Presidente Diretor o Sr. RÔMULO
CÉSAR LEITE COELHO, objetivando a concessão de estágio de
ensino superior. Fica prorrogada a vigência por 03 anos do Convênio
firmado entre as partes no dia 13/01/2012, cujo extrato foi publicado
no Diário Oficial da União nº 11 de 16/01/2012, Seção 3, página 157,
passando a vigorar até 09/10/2020.

Ministério Público da União
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-15T00:02:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial